PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 - Jaboticatubas/MG

Jaboticatubas, 25 de junho de 2024.

DESPACHO Nº 005/2024 - Engenharia
Lorena Soares Torres
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Em resposta ao comunicado interno 008/2024 do setor de licitação, após análise da

planilha da proposta da empresa PEDRAFORTE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA,

referente ao Processo Licitatório 030/2024, Concorrência nº 005/2024, cujo objeto é

“Contratação de empresa para execução das obras de pavimentação asfáltica

em tratamento superficial duplo (TSD), no trecho da Avenida Santo Antônio,

Bairro Campo Grande”, informo que a planilha possui diferenças de valores nos itens

3.2, 3.4, 3.6, 4.1, 4.3 e 6.6 que precisam ser revisados, o total de cada item não condiz

com o preço unitário e o quantitativo informado. O item 7.0 – Administração Local

também precisa ser alterado, pois o total não está de acordo com o item 7.1. Dessa

forma, solicito que seja feita a revisão da planilha orçamentária e envie novamente

para conferência.

Atenciosamente,

________________________________________________
Joaquim Sant’Ana Santos Ferreira

Engenheiro Civil

		2024-06-26T10:22:47-0300
	JOAQUIM SANT ANA SANTOS FERREIRA:07469221670